domino Ludwico Puetelpechero, qui domum altam tenuit super

fossatum sive super vallem , eidem Liidwico 80 tt super prius con-

paratum hospicium superattens {sic), conparavit, deinde ac emmit a

Ch. Chutzone in Austria 4 modios tritici et quatuor porcos meliores.

') Uoc nomen dehtnni est, pro eo Reut ailseripsit manus recentior. ') Seqiientia nna manu
saeeulo XIV. ineunte in margine adseripta sunt.
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qui post quatuor meliores ex omnibus porcis, qiios ibidem nostrum

monasterium iiabuit, cx iure aviorum (sic) suorum tenuerat et possedit

iure feodali, redemit et absolvit pro 40 It, emit et absolvit preter(ea)

prediola, que hinc inde parvula in Austria conparavit, annectens

insuper abbacie mense Genumdensem ecclesiam ex gratia domini Ch.

Waldengravi, pie memorie Frisingensis episcopi, et sui capituli con-

silio et conniventia favorabiliter accedente. Et quia postea ab uno

latere parahticatus decidit per octo dies in strato recumbens,

ecclesiastica iura recepit universa, octava die spiritum elaxabat,

quem dominus noster lesus Christus cum electis suis in regno clari-

tatis sue collocare dignetur et cum beatis eternalem recipere faciat

porcionem dominus noster lesus Christus, qui cum deo patre et

spiritu sancto vivit ac regnat vivus et verus deus per omnia secula

seculorum, amen. — Tandcm post obitum suum dominus Emicho, vene-

rabilis episcopus Frisingensis, altam recepit doniuni, nostro monasterio

unam domum in foro largiens
,

que annis singulis 4 tt exsolvebat,

quam eciam suis literis nostro monasterio confirmabat, ut in anni-

versario suo singulis annis conventui fieret consolacio exinde et

pauperibus fieret distribucio sic, qua posset. Primo claustrum circum-

dedit muro in duobus annis, quem erexit super antiquum funda-

mentum stabiliendo, quod tamen fundamentum in multis locis non

poterat reperiri. Item et postea conparavit imam domum Monaci

situatam modo apud sorores, que de ordine sunt sancte Clare, sed

tunc temporis Fratrcs Minores in eodem erant monasterio residentes,

et ipsam aream domus eiusdem ampliavit pcr ortum adiaccntcm,

quera pro 10 tt conparavit.]

III. id. 11. [Pie raemoric Otto miles de Irespurich ob. anno domini 1310'), qui

pro remedio anime sue tradidit nobis curiam in Hochenwiz, ut anni-

versarium suum peragatur vigiliarura et missarum celebracione,

elemosinarum largicione in perpetuum, sicut in privilegio invenitur

denotatum.'^)]

XV. kal. 15. Albanus rainisterialis ob., qui dcdit nobis predium suum in Pusenciiaeim,

unde cuilibet fratrum datur a preposito potus vini addito panc et

integro caseo et pauperibus raodius siliginis.

XIII. kal. 17. [Ilelena clavigera domini Ilainrici plebani in Strenberch ob., que nobis

1 tl Wiennensium ordinavit in oblagium, ut eius anniversarius (pera-

gatur), que^) 10 II redacte sunt in predium Portcrhausen, quod con-

paratura est a Wulvino.]

V. kal. 2T). Luclwicus Castnei- iuclex iii Tegenisee et Agnes uxor eius pro remedio animarum
suarum obtulerunt monasterio curiam suam in Parterhausen et decimam in

Walde, auniv.

IV. kal. 2(i. Depositio domini Otlvlvcri mi., fundatoris liuius monasterii. In*) hac

die a prcposito dantur colliride et integra mensura potus vini, si

non fuerit in cellario fratrura, cellerarius vcro habunde in cibariis

ministrabit, a magistro porte modius siliginis ct 12 casci, a came-

rario 2 modii siliginis paupcribus crogcntur.

') Annus manu altera paulo jiost adsa-iptuss est. ^) Assignatio anniv.: Otto miles de Irens-

purgk, anniversarium 9 lectionum, et cjuilibet sacerdotum non habens missam fundatam eadem aut

alia die pro anima eius missam legere tenetur. ^) Que-Wulvino manu, receiitiore additum est.

') Pro sequenti nota in Ass. ann. legimus: anniversarium solenne et agetur pro ambobus (sc. funda-

toribus) simul cum eollecta ,Propiciate pluraliter".

Necr. Brix. Fris. Kat. 21
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MARTIUS.

kal. 1. Rfidpertus de Richerspiuren ob.
,

qui dedit nobis curiam in Walde, ut

hodie a cellerario plene conventui ministretur et modius siguli

pauperibus tribuatur.

VI. non. 2. Wernherus pbr. et m., quondam camerarius studiosus, instituit consensu

abbatum Chunradi et Rudperti, ut in hac die de Praitenriute et

Hohenstaein nobis habunde ministretur et pauperibus ab eodem

ofBcio.* [Insinuamus ^) cunctis tam futuris quam presentibus, qualiter

Wernherus camerarius annuentibus Chunrado-) et Roberto abbatibus

et universis fratribus predium Hohenstain situm cum possessore

eius "VVezelino et cunctis posteris suis et aliud predium Praitenrote

cum universis ad idem coemptis, itemque predium Nabraie et curtim

pecudum Asckoe et quecunque ad ea precio conquisivit, cultis et

incultis, quesitis et inquirendis ad obedienciam camere detinuit, eo

scilicet tenore, ut quisque successor eius duo exinde servicia fratribus

cum elemosinis pauperum annuatim exhibeat, unum quidem in

Dedicaeione ecclesie sancti lohannis Ewangeliste, aliut vero in

Translatione sancti Chrisogoni martiris. Idem vero Werinhcrus

mansum unum Prunnen et dimidium et unum Pfrumere coemit, ex

quibus duos modios in anniversario domini Adalberti, itemque

duos in anniversario domini Otkarii et duos in recordacione fratrum

in elemosmam pauperum dari disposuit, insuper eciam in memoria

pie recordacionis abbatis Chonradi 30 panes elemosine addere statuit,

et ne hoc statutum aliquis infringerc audeat, a predictis patribus

nostris per vinculum anathematis firmum esse obtinuit. Obiit sepe-

dictus Wernherus camerarius, pbr. et m. fr. huius congregationis,

X. kal. Augusti. Hic beatus frater, qui dum esset sacrista et came-

rarius, patravit duas cruces argenteas, gemmis ornatas, empmitque

cappam coccineam albam, auro intextam, scripsit quoque missale

librum et patravit cabcem. Ilic natus erat de Auflioveren.]

III. non. 5. lohannes Awer, pro eius reniedio orclinati sunt uobis 50 fl, qui impensi .sunt in

comparacione monstraucie argentee maioris, in qua . . .') servatur, anniv.

II. non. 6. Bone memorie Sifridus abb. ob.; a preposito colUridc, a magistro porte

12 panes et G casei pauperibus.*

non. 7. [Chuenradus de Winden fidelis n. ob., qui ordinavit nobis 5 « , do uxore

sua Gerdrudi 5U et de fiho suo Chuenrado 5U, quibus empta est

hueba in partibus Austrie in Leimpach, ut anniversarius eorum

peragatur vigiUis, missarum celebracionibus , cum elemosinarum

largicione, qui Chuenradus tradidit nobis curiam in Ay . . .*), ut a

conventu misse peragantur in ebedomada in capella sancti (Qui)rini

sccundum quantitatcm fructuum vel rcdditus servicii.]

VI. i.l. 10. [Otto 1. ob. dictus Unholtzinger, Imius famihe, qui ordinavit nobis 8 U

Monacensium, ut anniversarius suus peragatur, que') libre redacte

sunt in predium Porterhausen, quod emptum est a Wulvino.")]

') Sequentia in maryine circa annum 1300 afhlitn snnt. -) Manus saeeuli XVT. super hoc

nomen scripsit prinius. ')'Verl/Hm detritum, fortasse kgendum est bti B'' ). e. beati Benedicti.

*) Ass. ann.: Aungn. ') Que -^\ulvino manu recentiwe additum est. ') Ass. ann.: Wulfino de

Ostinn.
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V. id. 11. Ingrammus miles dc Sehsenchaeim ob.
,

qui contulit nobis predium in

Dippoltswende, ut in hoc die fructus oxinde conventui totaliter per-

solvantur [a^) camerario, adiuncto eidem predio quodam beneficio

in Wecheringen, quod contulit nobis domina Dimudis, uxor predicti

Ingrammi, pauperibus clemosina.]

II. id. 14. [Waltherus dictus Scherman de Monaco ob.
,

qui pro remedio anime

suc dedit nobis predium suum in Perloch, quod solvit 3 /f, et posses-

sioncm luiam in Iloltzchirchen, quam tenet Gerhardus, quc solvit

(di)midiam libram, ut anniversarius suus peragatur.]

id. 1.5. [Chunradus pbr. et m. fr. n. dictus Raspo, qui tradidit huic conventui

2U.r]
XVI. kal. 17. Tegno ministerialis huius ecclesie ob. de Oufhovcrn, qui decima(m) in

Ostermiinichen Iludperto feUci abbati resignavit, ut in hoc die pro

remedio anime sue conventui gloriose amministretur a domino

abbate cum elemosinarum largitione.*

XV. kal. 18. [Ilainricus pbr. fr. n. ob. de Winden, qui ordinavit nobis annuatim

V2 II' Monacensium super curiam in Aygen ad novam oblegyam , ut

anniversarius suus peragatur missarum, vigiliarum celebracione et

elemosinarum largicione in perpetuum.*]

XIV. kal. 19. [Perhtoldus Velsloz ob., qui contulit nobis curiam in Oberhechingen,

ut singulis aunis in ipsius anniversario pro remedio anime sue con-

vcntui ministrctur a camerario cum elymosinarum largitione. Chun-

radus notarius ob., qui ordinavit nobis 5 H Monaccnsium, (ut) anni-

versarius suus pcragatur.]

XIII. kal. 20. [Chunradus milcs do Prising ob., qui ordinavit nobis 9 II Ratisponensium,

ut anniversarius suus memoriter peragatur missarum ct vigiharum

celebracione et elemosinarum hirgitionibus in perpetuum.] Udalricua

de Meron, anniv.

XI. kal. 22. [Elisabeth de Ilclfendorf ob., que pro reniedio anime suc rcdemit nobis

hubam in Ilarpening obligatam domino Uh-ico ibidem pro 3 V2 tt

ut in cius anniversario a prcposito conventui propinetur et memoria

eius cum missarum cclebrationibus habeatur.]

VIII. kal. 2.5. [Hanricus de Eglingcn ob.*j

IV. kal. 29. [Chmnadus pbr. et m. huius cg. fr., quundam in Schiren abb. ob., qui

redemit nobis hubam in Ah-aeis pro 10 marcis argenti, ut in anni-

versario suo fratribus plenum servitium a cellerario tribuatur ....

cum elcmosinarum largitione.]

APRILIS.

VIII. id. 6. [Lyebhardus dc Ostcrndorf ob., qui contuHt oblcgio nostro molendinum

ibi, ut anniversarius suus memoritcr peragatur.]

VII. id. 7. Dcinhardus pbr. et m. huius cg. fr. ob., qui consensu abbatis (Ilein)rici

rcdemit curiam in Walde, que Linde dicitur, ut in die Cinerum

a cellerario plenarie conventui ministretur et pauperibus modius

siguh erogetur, ct alteram curiam in Ridern, que Salwen dicitur,

redemit, ut proxima quarta feria ante Cenam Domini a preposito

maiore conventui habunde serviatur cum elemosinarum largitione.

') Sequentia paulo post adscripta sunt,

21*
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qui etiam decimas in Ollingc rcdcmit, unde prepositus tcnetur ser-

vire in feria quarta, cum in nomine domini celebratur.* [Bone

memorie Grymoldus pbr. et can. ecclesie Saltzburgensis fr. n. ob.,

qui pro remedio anime sue huic monasterio testatus est integrum

preparamentum ex auro et serico contextum et aureum anulum in

digitum sancti Quirini et 2 il ^, ut anniversarium suum peragatur

vigiliis, missis in perpetuum.]

VI. id. 8. [Haeinricus Pizarius ob., qui tradidit nobis cm-iam in Aergarten sitam,

que pertinet ad novara oblegiam, ut in eius anniversario nobis de

ipsa curia plene serviatur et modius avene vel siguli, si haberi

poterit, pauperibus erogetur ab oblegerio.]

V. id. 9. [Magister Dyetricus can. Patavicnsis, qui ordinavit oblegio nostro 5 marcas

Wiennensium, ut anniversarius suus peragatur vigiliarum, missarum

celebracione.]

IV. id. 10. [Eberhardus miles de Saechsenchaym occisus, qui tradidit nobis predium

suum ibidem (cum) area, cum horto et cum aliis appendiciis et scribi

iussit in nova oblegia nostra, ut anniversarium suum peragatur vigi-

liarum et missarum obsequiis.]

III. id. 11. (^Gedrudis sor. nra. , uxor Haeinrici Ichingarii ob., que tradidit nobis

decimas in Riederen et decimas duorum prediorum in Shapthloch

et curia(m), que vocatur Cheilshof, et curia(m) Pamgortin et curia(m)

Risinperg, curia(m) Pranthof ct decimas duarum huobarum proximo^

adiacencium, que dccime infcodate erant ab hoc monasterio, et

hiibam in Waeit ct boneficium in Wengen pro remedio anime sue

ea condicione , ut a magistro infirmorum ^) plenarie ministretur et

pauperibus modius siguli tribuatur.]

II. id. 12. [Wichnandus ministeriahs huius ecclesie ob., in cuius anniversario in

cena et mane cuilibet fratrum integer potus Latini vini cum cunco

et cibariis conpetcntibus omni contradictione postposita largiter est

crogandus cum clemosinarum hirgicionc de oblagcrio'^) de prcdiis

suprascriptis.'- *)]

XV. kal. 17. [Uh'icus miles et fidclis ecclcsie (nre.) dc Wittolshoven ob., qui dedit

nobis 1 i\i Monaccnsium infirmarie , ut fratribus karitas exhibeatur

in hac die.*]

XII. kal. 20. Irngardis matrona ob., quc contulit nobis curiam in So(lern), ut in hac

die per carpentarium conventui plone ministretur et modius siguU

pauperibus [et egenisj.

XI. kal. 21. [lohannes Wcstendarffer et Sophya uxor sua contraxerunt fraternitatem

nobiscum et contulerimt nobis in romcdium animarum suarum 40 fl.'')]

X. kal. 22. [Alhaidis ob., uxor Perhtoldi Vellslozzi, a quibus habemus predium in

Haust(eten) in oblaegio nostro, ut anniversarius c(orum) annuatim

mcmoriter peragatur.]

IX. kal. 23. Chunradus miles de Wecheringen*) ob., qui tradidit nobis curiam in

Staudach et predium in Altovinge ct alterum in Snewellinsride,

') A mag. inf. loco verhi crasi additum est. ^) De obl. j»v verho eraso adsaiptum est.

') Ass. ann.: Weycbmandus de Irenspurgk certa predia monasterio nostro contulit, prout in litera

fundacionis raisse per eum fundate continetur, anniv., hec prefata missa dicitur quottidie in altari ad

sanctum Spirituni. *) Praedia, quae ad lumc notam spectant, in codice A non invenio. '•) Hacc

nota demum saeculo XV. adscripta est. ') Ass. ann.: Wiichkirchen.
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ut in cena unicuiquc fratrum potus integer vini vel medonis et

cuneus cum intcrcalari et in mano plonum servitium cum elemosi-

narum largitionc pro remedio anime sue indubitanter conferatur.

VIII. kal. 24. Mehthildis^) de Eglingen ob., soror domini Gotschalci dc Widersperch,

que contulit nobis curiam in Hattenhoscn, ut conventui pro remedio

anime sue in hoc die vel in altero exinde ministretur cum elcmo-

sinarum largitionc. [Anno domini 1324 pie memorie Marquardus

abb. ob.
,

qui pro remedio anime suc conparavit nobis curiam ad

oblegium in Willing pro 50 U Monacensium, ut anniversarium suum
peragatur missarum , vigiliarum celebracione et elemosinarum lar-

gicione in perpetuum, ut nobis etiam ab oblegario in hac die plenum

servicium detur; cdificavit capeUam ad Omncs Sanctos perpetualiter

et cottidie dicendo missam in ipsa et missam ad sanctam Katerinani

semel in ebdoma dicendo.]

VII. kal. 2.5. Hartmannus pleb. de Puten ob., qui redemit nobis hubam unam in

Piburch, ut in hoc die conventui pro remedio anime sue a preposito

plcne ministi-etur et pauperibus modius siguli erogetur.

III. kal. 29. [Bone memorie Agnes matrona, sor. nra. , de HShenburch 1183 ob.,

que dedit predium suum in planitiis et egerdach in Munsingen.*]

MAIUS.

VIII. id. 8. Perchtoldus Vellslos, qui pro remedio anime sue et uxoris sue contulit nobis eiiriaui

in Obernhaching.

VI. id. 10. Conradus niiles de Geysling, qui tradidit nobis hubam suam in Hocheustaiu.

XA'^!. kal. 17. Odalricus abb. ob. istius monasterii et Sancti Emmerammi.

XI. kal. 22. Pie in Christo memorio Rudpertus abb. anno 1186 ob., in cuius prima

vigilia unicuique fratrum integra mensura vini et panis cum inter-

calari et in die plenum scrvitium a cellerario cum elemosinarvmi

largitione sollempniter exhibetur de molendino in Tuffen et de

predio in Runne; hic pie recordationis pater auxit prebendam in

victu et vestitu, ut eo devotius fratres hic deo in perpetuum mili-

tantes pro peccatis suis humiliter deo supplicarent.*

X. kal. 23. [Chunradus miles de Ufhovern ob., qui consentientibus filiis suis, Wich-

nando videlicet et Lybardo, tradidit nobis curiam in Ainliinge, ut

in hoc die a camerario servitium conventui cum elemosinarum

largitione pro remedio anime sue persolvatur.J

VII. kal. 26. Albero^) dec. ob., per queni habemus consensu abbatis Manigoldi curiam

in Niwertinge et hubam in Harthosen, ut ab his a preposito fratribus

plenum servitium largiatur et pauperibus modius siguli erogetur.

[Hainricus pleb. in Gmunden fr. n. ob., a quo habemus prcdium

Werzons in Vinsterwald ex consensu et collatione fratruelis sui Alberti,

ut amborum anniversarius peragatur.]

VI. kal. 27. [Chunigundis uxor domini Maenhardi militis de Geislign ob., ad cuius

remedium (ecclesie) nostre cessit predium quoddam situm in Bait,

cuius predii due partes sunt, dimidia huba, ut in hoc die . . .')]

') Baec nota in Ass. ann. iam ad 18. Sept. adscripta est. ') Saeculo X V. exetmte additum
est in niargine : circa 1194. ') Ass. ann. hanc notam ad 10. Maii scripsit.
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lUNIUS.

kal. 1. [Hainriciis de Rotach dec. liuius monasterii, fr. n. ob.^) Anno^) domini

liS05 dominus H. dictus de Rotacli, quondam huius loci dec, nobis

curiam in Puchlen dictam Smatzcnhof, sitam in parrochia Wald,

tradidit, solvens singulis annis 7 /5 Monacensium , de quibus ^h i\>

nobis cedit ad nostrum oblagium in die Martyni vel post iii uno

mense, reliqui vero 3 /S a colono curie empcione panium hoc die

vel deindc in huius mensis spacio in nostro ambitu in presencia

obellarii pauperibus debent distribui pro salute et requie anime

patris sui atque sue nec non omnium suorum progenitorum ac uni-

versorum fidelium defunctorum; horum omnium indicium est coloni

registrum sigillis pendentibus utrobique.]

IV. iiou. 2. [Dymiidis uxor Uhici Trunculi ob., qui accepta bonedictiono et adepta

fraternitate nostra de se et uxore sua prescripta ordinavit conventui

annuatim de curia in Swaichusen 1 H ^ Monacensium, ut anni-

versarius utriusque peragatur missarum, vigiliarum celebracione in

perpetuum.]

III. non. S. [Dietricus de Haitcnchaim ob., qui consensu fratris sui Liupoldi tradidit

nobis curiam in Saistenhiiscn satisfaciens nobis per eandcm pro

illatis nobis dampnis, quibus eodem anno omnibus nostris redditibus

in Gozelthosen et reli(iuis ibidcm prediis omnibus dampnificavcrat,